

# جزئیات انتشار کارنامه نتایج اولیه نوبت‌های اول و دوم کنکور سراسری ۱۴۰۴



جزئیات انتشار کارنامه نتایج اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ (نوبت اول و دوم) و تعیین گروه آزمایشی برای متقاضیانی که گروه آنها در دو یا چند نوبت آزمون متفاوت است، اعلام شد.

به گزارش مهر، نمرات خام و نمره‌کل آزمون اختصاصی (کنکور) شرکت‌کنندگان نوبت اول و دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ هم‌اکنون در سامانه جامع آزمون سراسری به نشانی [my.sanjesh.org](http://my.sanjesh.org) در دسترس است و متقاضیان می‌توانند با ورود به حساب کاربری، ضمن مطالعه توضیحات زیر، وضعیت علمی خود را مشاهده کنند:

۱. در حساب کاربری متقاضیانی که در هر دو نوبت آزمون سال ۱۴۰۴ شرکت کرده‌اند کارنامه اولیه به صورت مجزا نمایش داده می‌شود و برای آتانی که فقط در یکی از دو نوبت آزمون مذکور ثبت‌نام و شرکت کرده‌اند، صرفاً کارنامه علمی مربوط به همان نوبت نمایش داده می‌شود.

۲. هم‌زمان با اعلام کارنامه علمی آزمون سراسری نوبت دوم (تیرماه) ۱۴۰۴، آن دسته از متقاضیانی که گروه آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی) آنان در دو یا چند نوبت متفاوت بوده، باید گروه آزمایشی اصلی که تمایل دارند از آن گروه، انتخاب رشته کنند را حداکثر تا امروز ۲۶ مرداد ۱۴۰۴

در حساب کاربری خود مشخص کنند. در صورت عدم تعیین گروه آزمایشی توسط متقاضی، گروه آزمایشی اصلی آخرین نوبت متقاضی که در جلسه آزمون حاضر بوده است ملاک عمل قرار می‌گیرد. لازم به ذکر است که یک متقاضی امکان انتخاب رشته از دو گروه آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی) را ندارد. ۳. به متقاضیان آزمون سراسری علاوه بر نمره‌کل و نمرات خام آزمون اختصاصی، استان محل تحصیل سه سال آخر دوره متوسطه، استان تولد، استان بومی و سهمیه نهایی نیز نمایش داده می‌شود.

♦ **چنانچه مغایرتی در اطلاعات ارائه شده وجود دارد، لازم است مطابق موارد زیر اقدام کنند:**

الف: درخواست اصلاح موارد خود را از طریق لینک <https://darkhast.sanjesh.org> با ضمیمه کردن تصاویر شناسنامه و کارنامه نهایی سه سال آخر تحصیلی دوره متوسطه به سازمان سنجش ارسال کنند تا اطلاعات آنها بررسی شود.

ب: چنانچه سهمیه ثبت‌نامی متقاضی در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴، سهمیه ایثارگران (۵ درصد) یا ۲۵ (درصد) بوده ولی در کارنامه اعلام نتیجه "مناطق" درج شده، لازم است برای بررسی

وضعیت سهمیه خود حداکثر تا تاریخ ۳۰ مرداد ۱۴۰۴ به ارگان مربوط مراجعه و پیگیری کنند.افراد واجد شرایط از طریق ارگان مربوط، به سازمان سنجش اعلام خواهند شد.

۴. برای متقاضیان آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ که در یکی از دو گروه زیر (الف یا ب) قرار گیرند کارنامهٔ ملاک عمل برای انتخاب رشته در هر یک از گروه‌های آزمایشی اصلی و همچنین گروه هنر یا زبان‌های خارجی که در آن شرکت کرده‌اند، شامل بهترین نمره‌کل آزمون اختصاصی، نمره‌کل سابقه تحصیلی و نمره‌کل نهایی، رتبه در سهمیه و رتبه کشوری، متعاقباً در حساب کاربری آنان درج خواهد شد:

الف) متقاضیانی که فقط در نوبت اول یا دوم یا هر دو نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ شرکت کرده‌اند. ب) متقاضیانی که در نوبت اول یا دوم یا هر دو نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت کرده‌اند و در یکی از دو نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ ثبت‌نام کرده یا شرکت کرده باشند. اطلاع‌رسانی لازم درخصوص زمان اعلام کارنامه ملاک عمل، همچنین نحوه انتخاب رشته از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به عمل خواهد آمد.

## فرصت مجدد ۳روزه برای دعوت شدگان به مصاحبه دکتری دانشگاه آزاد اسلامی



۲۹ مرداد ماه ادامه خواهد داشت . در ادامه به داوطلبان تاکید شده که لازم است

به منظور اطلاع از تاریخ و زمان مصاحبه خود به پایگاه اینترنتی <http://azmoon.org> مراجعه نمایند. همچنین در پایان این اطلاعیه ذکر شده که داوطلبان شرکت کننده در آزمون دکتری تخصصی لازم است با استفاده از کد دسترسی انتخاب رشته که ملی نسبت به دریافت اطلاعات تاریخ و زمان مصاحبه خود اقدام نمایند.

همچنین داوطلبان دوره بدون آزمون دکتری تخصصی ویژه استعدادهای درخشان می‌توانند با وارد نمودن کد ملی، شماره شناسنامه و سال تولد خود اطلاعات تاریخ و زمان مصاحبه مجازی خود را دریافت کنند.

## راه اندازی دانشکده انرژی در دانشگاه شهید بهشتی



معاون آموزشی دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به تأکید رئیس دانشگاه بر توسعه فناوری بر اساس اولویت‌های ملی اظهار کرد: حدود ۱۵ الی ۱۶ اولویت ملی از سوی کشور اعلام شده که دانشگاه شهید بهشتی در حوزه‌هایی که توان علمی و تخصصی بیشتری دارد، به صورت متمرکز فعالیت خواهد کرد. هدف ما این است که با بهره‌گیری از ظرفیت رشته‌های مختلف اعم از مهندسی، علوم انسانی، روان‌شناسی و جامعه‌شناسی، برای حل مشکلات کشور پاسخگو باشیم. وی افزود: تحقیقات دانشگاه به سمت نیازمحوری و مسئله‌محوری هدایت شده تا بتوانیم در رفع چالش‌های مهم کشور نقش آفرین باشیم. در همین راستا، پردیس مهندسی و علوم دانشگاه شهید بهشتی (پردیس عباس‌پور) با برخورداری از متخصصان برجسته در حوزه با همکاری گسترده‌ای را در دولت آغاز کرده و

حالا راهبری است. ♦ **توسعه فناوری‌های نوین و رویکرد بین‌رشته‌ای: هدف دانشکده انرژی دانشگاه شهید بهشتی**

معاون آموزشی دانشگاه شهید بهشتی در ادامه توضیح داد: دانشگاه شهید بهشتی با هدف توسعه فناوری‌های نوین و رویکرد بین‌رشته‌ای، در سال ۱۴۰۳ دانشکده انرژی را راه‌اندازی کرده که از مهرماه نخستین دانشجویان خود را در مقطع کارشناسی ارشد می‌پذیرد.

سعیدی با بیان اینکه دانشکده انرژی رویکردی بین‌رشته‌ای دارد، افزود: این مجموعه علاوه بر تمرکز بر فناوری‌های مرتبط با انرژی‌های تجدیدپذیر، به جنبه‌های آموزشی، روان‌شناسی و علوم انسانی نیز توجه دارد؛ چرا که صرفه‌جویی در مصرف منابع، به‌ویژه آب، نیازمند رویکردی جامع و چندبعدی است. به گفته او، بخش عمده مصرف آب کشور در حوزه کشاورزی است و برای مدیریت آن باید مدل‌سازی دقیق و سیاست‌گذاری‌های هدفمند انجام شود تا از هدررفت منابع در مناطق فاقد اولویت جلوگیری گردد. وی تأکید کرد: توسعه فناوری، همراه با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علوم انسانی، اجتماعی و روان‌شناسی، باید به‌طور هم‌افزا پیش برود و دانشگاه شهید بهشتی به عنوان بخشی از جامعه علمی کشور، در این مسیر نقش آفرینی جدی خواهد داشت.

## تمدید مهلت دانشجویان برای دفاع از پایان نامه ها



موافقت دانشکده و مدیر گروه مربوطه، تا ۱۲ مهر ماه مهلت دفاع داشته باشند. به دلیل آغاز سال تحصیلی دانشجویان ورودی جدید و کمبود ظرفیت خوابگاه‌ها، امکان تمدید بیشتر این زمان وجود ندارد.

در صورت وجود موارد خاص، دانشجویان می‌توانند با ارسال درخواست و ذکر دلیل، و در صورت موافقت، مهلت دفاع خود را افزایش دهند.

روابط عمومی شورای صنفی کل دانشگاه تهران اعلام کرد: دانشجویان، در صورت موافقت دانشکده و مدیر گروه مربوطه، تا ۱۲ مهر ماه مهلت دفاع از پایان نامه های خود را خواهند داشت.

به گزارش شورای صنفی کل دانشگاه تهران، با توجه به اعتراضات دانشجویان مبنی بر تمدید مهلت دفاع از پایان‌نامه‌ها، مقرر شد دانشجویان، در صورت

معاون آموزشی دانشگاه پیام نور:

**آغاز امتحانات معوق دانشجویان زائر اربعین از امروز**



معاون آموزشی دانشگاه پیام نور ضمن

عرض تسلیت ایام اربعین حسینی و قدردانی از حضور پرشور دانشجویان در مراسم پیاده‌روی اربعین، اعلام کرد: به منظور همراهی با دانشجویان زائر کربلای معلی، برنامه‌ریزی به گونه‌ای انجام شده که امتحانات باقی‌مانده پایان نیمسال دوم دانشگاه پیام نور، سه روز پس از اربعین، از امروز یکشنبه ۲۶ مرداد آغاز شود.

وی افزود: در همین راستا، به استناد ها، مراکز و واحدهای دانشگاه پیام نور مستقر در گذرگاه‌های مرزی با کشور عراق ابلاغ شده است که در صورت عدم امکان حضور دانشجویان در محل برگزاری آزمون خود، با هماهنگی مرکز سنجش و آزمون دانشگاه و در چارچوب شیوه‌نامه‌های مربوطه، نسبت به برگزاری آزمون اقدام کنند. مظلومیان تأکید کرد: این تصمیم در راستای تسهیل بازگشت دانشجویان از مراسم اربعین و جلوگیری از تداخل برنامه‌های زیارتی و آموزشی اتخاذ شده و دانشگاه پیام نور تلاش دارد تا با حفظ کیفیت برگزاری آزمون‌ها، شرایط را برای این دسته از دانشجویان تسهیل کند.



معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه امیر کبیر خبر داد:

**پذیرش حدود ۱۳۰۰ دانشجو در دانشگاه**



دکتر میردعقان در گفت‌وگو

با ایستادگی و در نظر گرفتن نیازهای فناورانه دانشجویان که به میزبانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار می‌شود، پرداخت و اظهار کرد: برنامه دانشگاه بر این روند بود که خوابگاه‌های دانشجویی در تابستان تعطیل باشند. بنابراین در این شرایط ما فضای لازم برای برگزاری المپیاد که قبلاً قرار بود در ابتدای شهریورماه برگزار شود را داشتیم؛ اما با توجه به رویدادهای اخیر و همچنین تعویق امتحانات دانشجویان، ما برآورد دقیقی از تعداد شرکت‌کنندگان این المپیاد نداریم؛ اما به طور کلی خوابگاه هایی که برای اسکان دانشجویان ورودی جدید دانشگاه آماده شده است را در اختیار دانشجویان شرکت کننده در المپیاد قرار خواهیم داد. وی در ادامه تصریح کرد: به نظر می‌آید تعداد شرکت‌کنندگان در ورزش‌های المپیاد فناورانه کمتر از ۱۰۰۰ نفر باشد؛ اما تعداد دانشجویانی که به خوابگاه نیاز دارند، بسیار کمتر است.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه امیرکبیر افزود: رویداد المپیاد ورزش‌های همگانی با حضور دانشجویان دختر و پسر طی یک هفته در دانشگاه امیرکبیر برگزار خواهد شد.

دکتر میردعقان با تأکید بر اینکه سال تحصیلی جدید دانشگاه صنعتی امیرکبیر از ۲۹ شهریورماه آغاز خواهد شد، گفت: قبل از اتفاقات اخیر یعنی جنگ ۱۲ روزه قرار بود سال تحصیلی از ۲۲ شهریورماه آغاز شود که این زمان به تعویق افتاد.

میردعقان افزود: در مجموع حدود ۴۵۰۰ نفر دانشجوی ۲۸ خوابگاه دانشگاه صنعتی امیرکبیر اسکان داده می‌شوند.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه امیرکبیر با تأکید بر اینکه در سال جاری حدود ۱۳۰۰ نفر دانشجوی دوره کارشناسی ورودی جدید وارد دانشگاه خواهند شد، گفت: معمولاً این میزان حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند و سازمان سنجش آموزش کشور بیش از ظرفیت اعلامی دانشگاه، دانشجوی معرفی خواهد کرد.



معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

**مدارس خاص مجاز به ارزیابی معدل دانش آموزان هستند**



سیدمصطفی آذركيش

گفت‌وگو با ایستنا، با بیان اینکه اگر مدرسه دولتی از ثبت‌نام دانش‌آموز امتناع کند حتماً والدین مشخصات آن مدرسه را برای پیگیری تخلف اعلام کنند گفت: در بخشنامه‌ای که در زمینه ثبت‌نام مدرسه به استان‌های کشور و کل مناطق ابلاغ شده، قوانین دقیقی قید شده است که یکی از قوانین حائز اهمیت درباره ثبت‌نام دانش‌آموزان میان پایه است.

وی با بیان اینکه دانش‌آموزان میان پایه به صورت خودکار وارد پایه‌های بالاتر می‌شوند و به ثبت‌نام نیازی ندارند افزود: دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی، پایه هفتم و دهم باید ثبت‌نام ورودی به دوره تحصیلی خود را انجام دهند. البته شرایط ثبت‌نام در پایه دهم متفاوت است چون در این پایه دانش‌آموزان انتخاب رشته می‌کنند و باید مشخص شود که در چه مدرسه و چه رشته‌ای قرار است تحصیل کنند.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: دانش‌آموزان ورودی هفتم نیز بعد از اینکه پایه ششم را تمام کردند از ابتدایی خارج و وارد متوسطه اول می‌شوند و می‌توانند نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند

آذركيش با بیان اینکه تعدادی از رشته‌های شاخه فنی حرفه‌ای به روزآوری شده و ۲۴ رشته از ۴۱ رشته موجود متناسب با تحولات بازار کار و ورود تکنولوژی‌ها و فناوری‌های جدید به روز آوری و به عنوان رشته‌هایی با سرفصل های جدید در شاخه فنی و حرفه‌ای اعلام خواهند شد اظهار کرد: در حال حاضر ۴۲.۹۲ درصد با توجه به سیاست‌های آموزش و پرورش افراد ورودی به رشته فنی در سه پایه هنرستان‌های فنی و حرفه ای و کارو دانش هستند که مقرر شده طی ۵ سال آینده هم‌زمان با پایان برنامه هفتم ۵۰ درصد از دانش آموزان در دوره متوسطه دوم در هنرستان‌ها تحصیل کنند.

وی عنوان کرد: بر اساس گزارش‌های دریافتی از استان‌ها، اقدامات صورت‌گرفته در زمینه توسعه هنرستان‌ها قابل توجه بوده اما همچنان نیازمند پیگیری و انسجام بیشتر در سطح ملی و استانی هستیم.

**درمان سرطان با قارچی که فقط در تایوان می‌روید**



یک قارچ جنگلی ارزشمند با

التهاب بدن مبارزه می‌کند و سلول‌های سرطانی را خفه می‌کند. این قارچ نادر و بسیار ارزشمند تایوانی اکنون در آزمایشگاه‌ها برای تحقیقات پزشکی کشت می‌شود.

به گزارش ایسنا، یک ترکیب طبیعی تازه کشف شده که از قارچی گرفته شده است که فقط روی درختان تایوان یافت می‌شود، به دلیل پتانسیل دارویی خود که به طور مؤثر سیگنال‌های التهاب را مسدود کرده و تکثیر سلول‌های سرطانی را متوقف می‌کند، مورد توجه قرار گرفته است.

به نقل از نیو اتلس، محققان دانشگاه ملی تایوان (NTU) و دانشگاه ملی یانگ مینگ چیائو یونگ-Yang Ming Chiao Tung)، یک ترکیب جدید قوی را در یک قارچ دارویی نادر که فقط در جنگل‌های کوهستانی این جزیره یافت می‌شود، کشف کرده‌اند که شمشیری دوبله دارد و هم با سرطان و هم با التهاب مبارزه می‌کند.

این قارچ تایوانی «camphoratus» نام دارد که زمانی با نام «Androtia cinnamomea» شناخته می‌شد و منحصراً داخل چوب در حال پوسیدگی و درخت تنومندی موسوم به «Cinnamomum kanehirae» که در معرض خطر انقراض است، رشد می‌کند. این یک کشف جدید از یک قارچ ارزشمند است که مدت‌هاست در طب بومی و سنتی چین برای مشکلات کبدی، خستگی، مسمومیت و موارد دیگر استفاده می‌شود، اما به دلیل کمیاب بودن این قارچ در طبیعت، دسترسی به آن برای دانشمندان دشوار و پرهزینه بوده است.

اکنون این قارچ در خارج از زیستگاه خود کشت می‌شود و کنترل بیشتری را برای دانشمندان فراهم می‌کند تا تولید برخی ترکیبات بالقوه مفید را در اختیار داشته باشند.

محققان در این مطالعه جدید، قارچ را در محیطی غنی از سولفات آمونیوم کشت دادند تا آن را برای تولید مولکول‌های پلی‌ساکارید سولفات‌ها (SPS) تحریک کنند. این مولکول‌ها زنجیره‌های بلندی از مولکول‌های قند هستند که برخلاف شکر معمولی، از نظر بیولوژیکی فعال هستند. بنابراین می‌توانند با پروتئین‌های سطح سلول‌ها تعامل داشته باشند، به مولکول‌های سیگنالینگ متصل شوند و بر پاسخ‌های ایمنی تأثیر بگذارند.

محققان پس از آزمایش انواع کاندیدها دریافتند که یکی از آنها به نام «F2 N5۰» به دلیل قدرت بیولوژیکی خود برجسته است. آنها دریافتند که «F2 N5۰» می‌تواند با قطع یک مسیر سیگنالینگ خاص، التهاب را سرکوب کند و سیتوکین‌ها و آنزیم‌های مسئول پاسخ‌های التهابی را مهار کند. این امر می‌تواند به طور بالقوه بافت‌ها را از آسیب ناشی از التهاب مزمن محافظت کند.

آزمایش‌های بیشتر بر روی طیف وسیعی از کشت‌های سرطانی نشان داد که «F2 N5۰» به ویژه در متوقف کردن تکثیر سلولی در سلول‌های سرطان ریه خوب عمل می‌کند. این ترکیب مانند پلی‌ساکاریدهای سولفات‌ها می‌تواند نه تنها توانست رشد طبیعی این سلول‌ها را مختل کند، بلکه به شروع آپوپتوز یا مرگ برنامه‌ریزی‌شده سلولی نیز کمک کرد.

عملکرد دوگانه شامل آرام کردن التهاب مهار نشده در عین مهار رشد تومور، «F2 N5۰» را به یک کاندیدی قوی برای درمان‌های جدید ضد سرطان تبدیل می‌کند.

**تغییر ساعت برگزاری امتحانات جبرانی**

**تابستانی دانش آموزان پایه دوازدهم در تهران**



امتحانات نهایی جبرانی تابستان ۱۴۰۴ برای دانش‌آموزان مردود پایه دوازدهم از فردا ۲۷ مرداد آغاز و تا ۹ شهریور ادامه دارد. به درخواست وزارت نیرو و برای حفظ پایداری تأمین برق، ساعت شروع آزمون‌ها به ۶:۳۰ صبح تغییر کرد. به گزارش آنا، امتحانات نهایی جبرانی تابستان ۱۴۰۴ ویژه دانش‌آموزانی است که در امتحانات خرداد ماه مردود شده‌اند و نمرات این آزمون‌ها در سوابق تحصیلی و معدل کنکور آنها تأثیری نخواهد داشت. پیش‌تر، ساعت شروع این امتحانات ۷:۳۰ صبح اعلام شده بود، اما با توجه به درخواست وزارت نیرو و به منظور جلوگیری از فشار بیش‌از‌حد بر شبکه برق در ساعات اوج مصرف، زمان برگزاری امتحانات به ۶:۳۰ صبح موکول شده است. این تغییر موجب کاهش احتمال قطعی برق و فراهم شدن شرایط بهتر برای برگزاری منظم آزمون‌ها خواهد شد. داوطلبان موظف‌اند حداکثر تا ساعت ۶:۳۰ صبح در حوزه امتحانی حاضر باشند و همراه داشتن کارت ورود به جلسه الزامی است. توصیه می‌شود هرگونه تأخیر احتمالی جلوگیری شود. با توجه به شروع زودهنگام امتحانات، پیشنهاد می‌شود دانش‌آموزان شب قبل استراحت کافی داشته و صبحانه سبک و مقوی مصرف کنند تا تمرکز کافی در جلسه امتحان داشته باشند. والدین و مربیان نیز بهتر است به دانش‌آموزان در تنظیم برنامه خواب و بیداری کمک کنند تا مشکل خواب‌آلودگی یا خستگی در جلسه امتحان پیش نیاید.



**برنامه‌های جبرانی برای دانش‌آموزانی که**

**با تأخیر به مدرسه بازمی‌گردند**

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: سال تحصیلی گذشته، وزارت آموزش و پرورش با همکاری سازمان ثبت احوال و سایر دستگاه‌ها اقدام به شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل کرد و موفق شد تعداد ۳۰ هزار بازمانده از تحصیل را به مدارس بازگرداند. رضوان کجیک‌زاده با اشاره به دلایل بازماندگی از تحصیل، گفت: معیولیت‌های شدید، مشکلات اقتصادی، بی‌سربستی یا بدسرپرستی، اشتغال به کار، مهاجرت خانواده‌ها و موانع فرهنگی به‌ویژه در برخی مناطق برای دختران از مهم‌ترین عوامل محرومیت کودکان از حضور در مدرسه است. معاون آموزش ابتدایی افزود: برای رفع این موانع، کارگروه ملی با حضور وزیر آموزش و پرورش و نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط تشکیل و تقسیم کار ملی انجام شده است تا با هماهنگی و استفاده از ظرفیت‌های مشترک، زمینه بازگشت حداکثری کودکان به مدارس فراهم شود.

وی دربرابر برنامه‌های جبرانی برای دانش‌آموزانی که با تأخیر به مدرسه بازمی‌گردند، توضیح داد: برنامه "حالی" با هدف حمایت آموزشی مستمر، پس از ارزیابی نوبت اول، دانش‌آموزان دارای ضعف یادگیری را شناسایی و تحت آموزش‌های هدفمند، آمیلفرینی و کار تقویتی قرار می‌دهد. همچنین پایگاه‌های تابستانی حامی در سراسر کشور با حضور داوطلبانه معلمان فعال هستند.